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Subíndice publicación y 
accesibilidad

La calificación final de sub
índice descendió cuatro (4)
puntos respecto a 2021 , se
encontró que alrededor de
cuatro entidades no han
publicado el documento lo
que implica un descenso
respecto al año anterior

Total Subíndice 
publicación y accesibilidad

2021 2022

97

83

60

95

93

80

62

95

PUBLICACION DEL DOCUMENTO PAAC

PUBLICACION DE MAPAS DE RIESGO

PUBLICACION DE POLITICA DE ADMINISTRACION DEL
RIESGO

PUBLICACION HISTORICA DEL DOCUMENTO PAAC

2022 2021

84

83



Presentación de Resultados

2021 2022

subíndice de elaboración de 
componentes

La calificación de formulación
de los componentes desciende
alrededor de 6 puntos ,
influenciada por el descenso
promedio de cada uno de los
componentes a nivel general
existe una perdida de calidad en
2022 sumado a una menor
publicación

74

45

8392

85

72

45

8188

86

GESTIÓN DEL RIESGO DE
CORRUPCIÓN

ESTRATEGIA
RACIONALIZACION DE

TRAMITE

ESTRATEGIA DE RENDICIÓN
DE CUENTAS

ATENCIÓN AL CIUDADANO

TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN

2021 2022

77

76



Resultados Monitoreos PAAC

índice de elaboración y publicación de 
PAAC

La calificación general desciende 1 punto , se encontró
en 2022 una menor gestión de componentes y
publicación del documento lo que ocasiona la caída en
la calificación , a nivel general las falencias persisten y
se recomienda la implementación de las
recomendaciones de la guía de formulación .

78

77

2021 2022


